

وزیر جهاد کشاورزی:

هدایت کشتی‌های حامل کالای اساسی به بندر امام تسریع شود



اقتصاد کیش – وزیر جهاد کشاورزی بر تسریع در هدایت کشتی‌های حامل کالاهای اساسی آماده پهلو گیری به بندر دیگر و بندر امام خمینی (ره) تاکید کرد و خواستار پیگیری جدی و دقیق این موضوع شد.

غلامرضا نوری قزلی‌جه در جلسه ستادمدیریت بحران وزارت جهاد کشاورزی با اشاره به حادثه بندر شهید رجایی افزود: در راستای اقدامات فوری، مدیرعامل پشتیبانی امور دام ماموریت یافته‌است که به محل اعزام شده و انتقال کانتینرهای یخچالدار به محل‌های دارای برق را پیگیری کند و در صورت نیاز، از امکانات وزارتخانه برای کمک به بخش خصوصی بهره گیرد، زیرا سرمایه‌این بخش هم سرمایه ملی کشور محسوب می‌شود. وزیر جهاد کشاورزی اظهار داشت: بر اساس اطلاعات اولیه واصله از همکاران مستقر در محل حادثه، به نظر می‌رسد که کالاهای اساسی موجود در بندر آسیب جدی ندیده‌اند و در روند تامین کالاهای اساسی مشکلی نخواهد بود.

تشکیل دبیر خانه دائمی مدیریت بحران در حوزه کشاورزی

وزیر جهاد کشاورزی با اشاره به پیامدهای کم‌آبی و تغییرات اقلیمی، بر ضرورت تشکیل دبیر خانه دائمی، حضور میدانی مدیران، بازنگری در الگوی کشت، حمایت قاطع از کشاورزان و اتخاذ تصمیمات عملیاتی و آینده‌نگرانه برای صیانت از امنیت غذایی کشور تاکید کرد.

نوری قزلی‌جه با تبیین شرایط خطرناشی از کمبود منابع آب و تغییرات اقلیمی، بر ضرورت بر نامه‌ریزی جامع و اقدامات فوری برای عبور از این بحران تاکید کرد.

وی همچنین بر نقش آفرینی جدی بخش‌های تحقیقاتی و پژوهشی وزارت جهاد کشاورزی تاکید کرد و گفت: ضروری است مراکز پژوهشی با ارائه راهکارهای عملیاتی وارد میدان شوند. در این راستا بر گزاری همایش‌های تخصصی با مشارکت پژوهشگاه‌ها و دانشکده‌های مرتبط در دستور کار قرار گرفته و یکی از محورهای اصلی این همایش‌ها، بررسی تغییرات اقلیمی و آینده منابع آب و تولیدات کشاورزی کشور خواهد بود.

وزیر جهاد کشاورزی با تاکید بر اهمیت مشارکت ذی‌نفعان در تصمیم‌سازی‌ها گفت: هیچ تصمیمی بدون حضور کشاورزان و بهره‌برداران در این حوزه مؤثر نخواهد بود، ضروری است نظرات کشاورزان در فرآیند تصمیم‌گیری شنیده شود.

وی با اشاره به ماده یک قانون تشکیل وزارت جهاد کشاورزی، یادآور شد: عمران و توسعه و ستانها و وظایف بنیادین این وزارتخانه‌است. کاهش منابع آبی به‌طور مستقیم به کاهش تولید و کاهش درآمد روستاییان منجر می‌شود و لازم است برای جبران این خسارات، راهکارهای اجرایی ارائه شود.

رییس کل دادگستری هرمزگان:

کمیسیون ویژه پرداخت خسارات در بندر شهید رجایی تشکیل می شود



اقتصاد کیش – رییس کل دادگستری هرمزگان گفت: کمیسیون و دفاتر ویژه برای تسریع در روند پرداخت خسارات در بندر شهید رجایی تشکیل می‌شود.

مجتبی قهرمانی درخصوص اقدامات انجام‌شده توسط دادگستری بعداز حریق در بندر شهید رجایی اظهار کرد: از اولین دقایق این حریق دادگستری استان در منطقه حضور داشت و درخصوص فعالیت‌های نجات، رسیدگی به وضعیت مصدومان و نیز فیزیوتراپی فعالیت‌های خود را آغاز کرده‌ام.

وی ادامه داد: از امروز نیز بحث رسیدگی به وضعیت مصدومان این حادثه و تشخیص هیت متوفیان در دستور کار قرار دارد و پزشکی قانونی نیز در این زمینه فعالیت‌هایی داشته‌است.

قهرمانی با اشاره به بحث خسارات به خودروهای متوقف شده در پارکینگ نیز اشاره کرد و گفت: مراجعات مکرر برای خسارات خودروها و نیز خسارات بدنی داشته‌ایم که این موضوع در دستور رسیدگی قرار دارد.

وی با اشاره به حضور شرکت‌های بیمه در بندر شهید رجایی گفت: بر اساس دستور وزیر کشور کمیسیون و دفاتر ویژه پرداخت خسارات تشکیل می‌شود تا مردم کمتر به زحمت یافتند و روند رسیدگی به خسارات تسریع شود.

قهرمانی از شرکت‌های بیمه خواست در این زمینه نهایت همکاری را داشته و روند پرداخت و رسیدگی به خسارات را تسریع دهند.

موسیقی نواحی ایران همراه با سوگ مردمان هرمزگان به کار خود پایان داد

اقتصاد کیش – هفدهمین رویداد ملی موسیقی نواحی ایران در پی حادثه بندر شهید رجایی و اعلام سه روز عزای عمومی در استان هرمزگان، اجراهای خود را متوقف و به کار خود پایان داد.

به گزارش روابط عمومی رویداد ملی موسیقی نواحی ایران، پس از اعلام تعطیلی شهر بندرعباس و باتوجه به وضعیت نگران‌کننده آلودگی هوا، ادامه اجراها و آمدن مخاطبان به سالن‌های اجرا دیگر جایز نبوده از این رو هفدهمین رویداد ملی موسیقی نواحی ضمن همدردی با خانواده‌های داغ‌دیده و آرزوی سلامت برای آسیب‌دیدگان، اجراهای خود را پایان می‌دهد.

این رویداد، با پرداختن به میوه‌ها و سوگواری‌های اقوام مختلف ایران، همراهی و همدلی عمیقی با مردم داغ‌دیده‌ی هرمزگان داشت.

رویداد ملی موسیقی نواحی ایران، از جمعه پنجم اردیبهشت کار خود را در هرمزگان و شهر بندرعباس آغاز کرد که بود که پس از حادثه انفجار در بندر شهید رجایی، به کار خود پایان داد.

هفدهمین جشنواره ملی موسیقی نواحی ایران به دبیری فواد توحیدی و به همت دفتر موسیقی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی، بانجمین موسیقی ایران با مشارکت استانداری و اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان هرمزگان، از پنج‌اردیبهشت در هرمزگان آغاز بکار کرد و قرار بود تا هشتم اردیبهشت جاری ادامه داشته باشد.

نامه ای به رئیس جمهور و ۱۰ پیشنهاد

جناب آقای دکتر مسعود پزشکیان، ریاست محترم جمهوری اسلامی ایران

پیشنایش درود و خیرمقدم عرض می‌کنم به جنابعالی که با رأی مردم و بر پایه گفت‌وهای نو با محوریت عدالت، صداقت، مردمی بودن و اصلاح ساختارها، مسئولیت سنگین ریاست جمهوری را پذیرفته‌اید. من اینجا نه فقط به عنوان یک فعال اجتماعی، بلکه به‌عنوان صدای یکی از فرزندان جنوب صدای نسلی هستم که خواست‌اش توسعه واقعی است نه القائی، عقیم و بروی کاغذ.

هرمزگان؛ نه حاشیه، بلکه عمق

راهبردی ایران

آقای رئیس‌جمهور ما از آسانی سخن می‌گویم که دروازه‌ایران به آب‌های آزاد است؛ آستانی با جایگاه ویژه ژئوپلیتیک، با ظرفیت‌های عظیم اقتصادی، صنعتی، معدنی، بندری، گردشگری، کشاورزی و انسانی.

اما سال‌هاست که جنوب ایران، با همه ظرفیت‌هایش، در سبایه تصمیماتی گرفتار است که اغلب از مرکز و بدون درک شرایط منطقه‌ای اتخاذ شده‌اند.

سال‌هاست با افتخار سهم خود را از اقتصاد ملی ایفا کرده‌ایم اما هنوز هم با

بیکاری، تبعیض زیرساختی و فقدان عدالت منطقه‌ای مواجه‌ایم. در خلق ثروت در کشور چهارم هستیم به اندازه ۸ استان درآمد داریم اما در فقر و فلاکت نیز جزو استانهای نخست جدولیم. ما به دنبال صافه نیستیم؛ خواستار سهم واقعی‌مان از توسعه‌ایم که آن‌را در توسعه منابع انسانی‌ها، هرمزگان و حیات مدیبه مناطق آزاد تجاری و ویژه و پالایشگاه‌ها و صنایع غرب و سازمان توسعه سواحل مکران جستجو می‌کنیم.

هرمزگان یکی از قطب‌های اصلی گردشگری فراوان و جمعیت رو به رشد، با چالش‌های جدی در حوزه بهداشت و درمان روبرو است.

به گزارش خبرگزاری تسنیم از قشم، کمبود متخصصان در رشته‌های مختلف پزشکی، محدودیت امکانات و تجهیزات بیمارستانی و ضرورت طی مسافت‌های طولانی توسط ساکنان مناطق دورافتاده برای دسترسی به خدمات درمانی، از جمله مهم‌ترین حوزه بهداشت و درمان قشم به شمار می‌روند.

این کاستی‌ها، به ویژه بسا در نظر گرفتن جمعیت ششاور گردشگری در طول سال، ضرورت توجه ویژه و تخصیص منابع کافی برای ارتقای زیرساخت‌های بهداشتی و درمانی این جزیره را بیش از پیش نمایان می‌سازد.

رفع این کمبودها نه تنها به بهبود کیفیت زندگی ساکنان قشم کمک خواهد کرد، بلکه بر رونق گردشگری و توسعه پایدار این منطقه نیز تأثیر بسزایی خواهد داشت.

مطالبات جدی مردم جزیره قشم در حوزه بهداشت و درمان در نشست‌هایی که با هدف بررسی و چاره‌اندیشی برای رفع کمبودها و مشکلات موجود در حوزه بهداشت و درمان جزیره قشم برگزار شد، احمد مرادی، نماینده مردم بندرعباس، قشم، ابوموسی، بندر خمیر و حاجی‌آباد در مجلس شورای اسلامی، به همراه دکتر پژمان شاهرخی، رئیس دانشگاه علوم پزشکی استان هرمزگان و جمعی از مسئولان و خیرین حوزه سلامت این جزیره، به بحث و تبادل نظر پرداختند.

نماینده مردم هرمزگان در مجلس شورای اسلامی، در این نشست با تاکید بر رفع مشکلات بهداشتی و درمانی قشم، اظهار داشت: مطالبات مردم این جزیره در زمینه بهداشت و درمان بسیار جدی است و با توجه به جمعیت بومی و گردشگر، ضرورت



۷۰ درصد هیات مدیره صنایع و شرکت های مستقر در استان، بعنوان مثال تنها وزارت کار ۵۵ شرکت و قریب به ۲۰۰ هیات مدیره در هرمزگان دارد. ۲. تعریف و اجرای برنامه جامع اقتصاد دریا محور، توسعه کریدورهای صادراتی ولجستیکی هرمزگان متناسب بافق توسعه ۱۴۲۰ و اسناد بالادستی ۳. تسریع در اتصال شبکه ریلی به مراکز تولیدی و بندری استان، به‌ویژه صنایع معدنی و بندر شهید رجایی

۴. تشکیل صندوق مسولیت های اجتماعی و الزام شرکت های نفتی و صنایع بزرگ جهت پرداخت سهم مسولیت های اجتماعی بصورت سالانه ۵. سوخت پدیده ای اجتماعی ست و امروز به پدیده ای امنیتی بدل شده است و تنها راه برون رفت از قاجاق سوخت، قانونمند کردن آن است که باید در هرمزگان بعنوان یک ضرورت دیده شود.

۶. تخصیص سهم واقعی جنوب از صندوق توسعه ملی برای پروژه های زیربنایی، تولیدی، گردشگری، صنعتی و آموزش مهارتی

۷. دادن پسان واقعی تکمیل پل ملی خلیج فارس که محور توسعه منطقه ملی می تواند باشد و نهایت این پل با نفت خام ۸. گسترش نقش هرمزگان در سازمان توسعه سواحل مکران که ۵۹ درصد از این سواحل در هرمزگان است و ما هیچ نقشی در سازمان توسعه سواحل مکران نداریم

۹. افزایش اختیار استان هرمزگان برای جلوگیری از تصمیمات خلق الساعه در

کلام آخر:

ما به جای شکایت، طرح و ایده داریم. به جای گلایه، پیشنهاد داریم. به جای کناره گیری و قهر حضور داریم... هرمزگان را نباید به عنوان مسأله دید؛ باید به عنوان پاسخ دید. پاسخ به فقر به توسعه یافتگی، به تبعیض منطقه ای و به آینده ای که می تواند روشن تر از گذشته باشد.

۹. افزایش اختیار استان هرمزگان برای جلوگیری از تصمیمات خلق الساعه در

مرادی، نماینده مردم قشم در مجلس:

قشم با چالش های جدی در حوزه بهداشت و درمان روبرو است



دارد تا امکانات و خدمات مناسبی در این حوزه فراهم شود.

احمد مرادی بیان داشت: نباید مردم قشم به دلیل کمبود امکانات، برای دریافت خدمات درمانی با مشقت مواجه شوند.

وی با اشاره به ضرورت توجه ویژه مناطق دورافتاده جزیره و همچنین نیاز به توسعه زیرساخت های درمانی متناسب با حجم گردشگری، خواستار همکاری و تعامل بیشتر نهادهای مسئول به ویژه سازمان منطقه آزاد قشم در این زمینه شد.

نماینده مردم بندرعباس، قشم، حاجی آباد، ابوموسی و قشم در مجلس شورای اسلامی همچنین از نزدیک در جریان مشکلات زیرساختی بیمارستان قشم قرار گرفت و بر پیگیری جدی رفع نواقص موجود تاکید کرد؛ به طور خاص، وی به مشکل چیلرهای بیمارستان اشاره نمود و خواستار رفع سریع آن شد.

رفع مشکلات حوزه بهداشت و درمان قشم با مشارکت خیرین را در پیشبرد اهداف بهداشتی منطقه بسیار مهم ارزیابی کرد.

یوگای تخصصی بارداری و پس از زایمان

فواید یوگای بارداری

- کمک به رشد متعادل روح و جسم مادر و جنین
- کاهش دردهای جسمی طی بارداری
- کمک به تقویت عضلات

فواید یوگای پس از زایمان

- کاهش افسردگی پس از زایمان
- کمک به بازگشت بدن به وضعیت قبل از بارداری
- ایجاد رابطه عاطفی عمیق بین مادر و فرزند



مدیر کل فرودگاه‌های استان هرمزگان اعلام کرد:

افزایش ۱۵ درصدی پروازهای فرودگاه بندرعباس



اقتصاد کیش – مدیر کل فرودگاه‌های استان هرمزگان با اشاره به حادثه انفجار بندر شهید رجایی گفت: برای امداد رسانی به موقع به حادثه دیدگان انفجار بندر شهید

رجایی، پروازهای این فرودگاه بیش از ۱۵ درصد افزایش یافت.

به گزارش شرکت فرودگاه‌ها و ناوبری هوایی ایران، جمشید لغاری افزود: با وقوع این حادثه تاسف‌بار و با برنامه ریزی‌های انجام شده، همه امکانات فرودگاه بین‌المللی بندرعباس برای انجام پروازهای امدادی هواپیماها و بالگردها آماده شده و هم‌اکنون این

فرودگاه مشغول عملیات امدادرسانی و اطفای حریق این حادثه است.

مدیر کل فرودگاه‌های استان هرمزگان یادآور شد: یک فروند هواپیما اطفای حریق پروازهای خود را از این فرودگاه‌ها آغاز کرد و تا ساعت ۱۰ و ۳۰ دقیقه امروز هشت بار این هواپیما برای پر کردن مخازن خود در این فرودگاه نشست و برخاست کرده است. وی بیان داشت: همزمان با این پروازها، هفت فروند بالگرد هالال احمر نیز که از کرمان

و شیراز اعزام شده‌اند از طریق این فرودگاه امدادی رسانی خود را آغاز کرده‌اند که سه فروند آنها برای اطفای حریق و چهار فروند دیگر برای امدادرسانی به مصدومان حادثه خدمت‌رسانی می‌کنند.

دلفارذی تاکید کرد: همه همکاران ما در این فرودگاه به صورت ۲۴ ساعت پای کار

هستند تا لحظه به لحظه بتوانند خدمات خود را به پروازهای امدادی، فوق العاده و برنامه‌ای که از روز گذشته افزایش یافته‌ا داشته.

پارسیان خاستگاه مهارت آموزی و توانمندسازی نیروی بومی می‌شود:

جهشی بلند برای توسعه پایدار در غرب هرمزگان



اقتصاد کیش – منطقه ویژه اقتصادی پارسیان با تمرکز بر آموزش فنی و حرفه‌ای و تربیت نیروی بومی، در حال آماده‌سازی زیرساخت‌های انسانی برای توسعه صنعتی غرب هرمزگان است.

منطقه ویژه اقتصادی پارسیان با درک عمیق از مسئولیت اجتماعی خود، گام‌هایی مؤثر برای ارتقاء آموزش فنی و حرفه‌ای و آماده‌سازی نیروی انسانی ماهر برداشته است؛ حرکتی که آینده‌روشن اقتصادی و صنعتی غرب هرمزگان را نوید می‌دهد. این طرح با همکاری نهادهای حمایتی و آموزشی، بر پایه تربیت نیروهای بومی بنا نهاده شده است.

آموزش، رکن توسعه آینده‌ساز در منطقه ویژه پارسیان

در دل منطقه‌ای که هنوز در حال ساخت و توسعه زیرساخت‌هاست، آینده‌ای روشن و صنعتی در حال شکل‌گیری است. مسئولان منطقه ویژه اقتصادی پارسیان با نگاهی راهبردی، توجه ویژه‌ای به تربیت نیروی انسانی بومی داشته‌اند؛ نیرویی که نه تنها موتور محرک صنایع آینده خواهد بود، بلکه هویت منطقه را نیز در مسیر توسعه حفظ خواهد کرد.

با توجه به رشد فزاینده صنایع در منطقه و نیاز روزافزون به نیروهای متخصص در رشته‌های فنی، حسابداری، مالی و مدیریتی، تمرکز بر آموزش‌های مهارتی دیگری یک انتخاب نیست، بلکه ضرورتی غیرقابل انکار است.

آغاز یک حرکت واقعی: از آموزش بیل مکانیکی تا تربیت مدیران آینده

نقطه شروع این مسیر، استفاده سال گذشته بود؛ جایی که اولین دوره آموزش بیل مکانیکی برای ۲۰ نفر برگزار شد. تأمین بخش عمده هزینه‌ها را سازمان توسعه معادن و صنایع معدنی بر عهده گرفت و شرکت منطقه ویژه اقتصادی پارسیان نیز سهمی از هزینه‌ها را پرداخت کرد. این دوره تنها شروع یک برنامه منسجم آموزشی است. دوره‌های مشابه برای لودر، بلدوزر، دامتراک و سایر ماشین‌آلات سنگین نیز در راه هستند؛ راه کارآمد برای ۲۰ نفر و طی ۵۰ روز برگزار خواهند شد.

از هنرستان تا صنعت: ترسیم افق‌های پیش رو برای نسل آینده

هدف این طرح‌ها تنها آموزش تکنیک نیست، بلکه ایجاد یک تحول در ذهنیت نسل جدید است. ورود به مدارس و هنرستان‌های منطقه و آگاه‌سازی دانش‌آموزان نسبت به آینده صنعتی منطقه، باعث شکل‌گیری انگیزه، امید و هدف‌مندی در آن‌ها خواهد شد. نسل جوان باید بلدانده که آینده‌ای شغلی، اقتصادی و مدیریتی در نزدیکی آن‌هاست و آن‌ها باید برای آن آماده شوند.

هم‌افزایی نهادهای برای یک هدف مشترک

این پروژه آموزشی تنها مشارکت شرکت منطقه ویژه اقتصادی پارسیان پیش نمی‌رود. سازمان‌هایی همچون بهزیستی، کمیته امداد، وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، امام جمعه محترم پارسیان، فرمانداری و نمایندگان مجلس در این مسیر نقش مؤثری ایفا می‌کنند. این هم‌افزایی نهادهای ضامن موفقیت طرح‌هایی است که نه تنها مهارت آموزی را هدف گرفته‌اند، بلکه کرامت انسانی و توسعه پایدار را نیز در نظر دارند.

چشم‌انداز: قلب صنعتی هرمزگان با نیروهای بومی می‌تپد

آرمان اصلی این تلاش‌ها، اداره آینده منطقه توسط فرزندان همین خاک است. اینکه اهالی غرب هرمزگان بتوانند با تکیه بر مهارت، دانش و تخصص خود مدیریت صنایع و مراکز اقتصادی را بر عهده بگیرند. نه تنها در حوزه فنی، بلکه در عرصه‌های مدیریتی، مالی و اجرایی. این منطقه متعلق به مردمش است و توسعه آن نیز باید با دستان خود آنها رقم بخورد.

منطقه ویژه اقتصادی پارسیان، با رویکردی انسانی و توسعه‌محور، در حال بسترسازی برای آینده‌ای است که در آن، توانمندسازی نیروی انسانی بومی در مرکز توجه قرار دارد. آینده‌ای که در آن پارسیان نه فقط یک منطقه صنعتی، بلکه یک الگوی موفق برای توسعه مشارکتی و بومی در سطح ملی خواهد بود.

با یک تماس مشترک شوید

۴۴۴۲۲۴۹۹۹

پرتیراژترین و با سابقه ترین نشریه جزیره کیش

گسترده ترین شبکه اطلاع رسانی داخلی منطقه آزاد کیش